
 

  

 

   

 

PORTARIA Nº 502/2025.                                 DE 08 DE JULHO DE 2025. 

 

CONVOCA ASSISTENTE SOCIAL PARA MAIS 
10 HORAS DE TRABALHO CONFORME 
ESPECIFICA. 

 

VANDERLEI HERMES – PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO 

DO TIGRE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e 

em conformidade com o Artigo 70 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

 

CONVOCAR 

 

A Assistente Social GRAZIELE BUSATTO, para mais 10 horas de 

trabalho, junto a Secretária Municipal da Educação, com a finalidade de 

coordenar a Rede de Apoio à Escola – RAE, a contar de 08.07.2025, devendo a 

remuneração das horas suplementares ser proporcional a remuneração do cargo. 

A convocação está baseada na LEI MUNICIPAL N.º 3.671/2025       

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE, em 

08 de Julho de 2025. 

 

 
VANDERLEI HERMES                                                                  

Prefeito Municipal 
                                                                                                                                                                       

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE: 
EM 08/07/2025 
 
 
JULIA ROBERTA HAMMERSCHIMITT 
Secretária Municipal da Administração, 
Planejamento, Ind. e Comércio. 

 

 

 

 

 

 

 
 


